PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.146/2025 - PROCESSO DIGITAL N.º 21.874/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO 
DE TROCA DA COBERTURA DA CARPINTARIA DA SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE ARAÇATUBA/SP.
Valor estimado: R$ 159.702,02 (cento e cinquenta e nove mil setecentos e dois reais 
e dois centavos). 
Fonte de Recursos: Recursos oriundos do Tesouro Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 23/12/2025 até as 08h30min do dia 
15/01/2026.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 15/01/2026.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES:

[...]

Osvaldo de Freitas Garcia Filho, para secretariá-la. 5. Ordem do Dia: Deliberar sobre a proposta da diretoria de 
declaração: Constituição e pagamento de dividendo com base no balanço patrimonial elaborado pela companhia relativo ao 
semestre encerrado em 30 de Junho 2025, no valor de R$ 87.527.580,00 (oitenta e sete milhões, quinhentos e vinte e sete 
mil, quinhentos e oitenta reais) correspondente a 420,00 (quatrocentos e vinte reais) por ação, tomados das contas da conta 
de lucros e reservas de lucros, a ser pago aos acionistas constantes da posição acionária de 09 de Dezembro de 2025, da 
seguinte forma: (a) R$ 9.586.354,00 (nove milhões, quinhentos e oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e quatro reais) no 
prazo de até 60 dias contados da data de publicação da ata; (b) R$ 77.941.226,00 (setenta e sete milhões, novecentos e 
quarenta e um mil, duzentos e vinte e seis reais) correspondente a 374,00 (trezentos e setenta e quatro reais por ação, a ser 
pago pela companhia em 03 parcelas, anuais, em setembro, de 2026, 2027, 2028. 6. Deliberações - Assembleia Geral 
Ordinária: Após exame e discussão das matérias constantes da ordem do dia, os acionistas por unanimidade de votos, sem 
restrição ou ressalva, deliberaram: 6.1 Aprovar: Declaração, constituição, e pagamento de dividendo com base no balanço 
patrimonial elaborado pela companhia relativo ao semestre encerrado em 30 de Junho 2025, no valor de R$ 87.527.580,00 
(oitenta e sete milhões, quinhentos e vinte e sete mil, quinhentos e oitenta reais) correspondente a 420,00 (quatrocentos e 
vinte reais) por ação, tomados das contas da conta de lucros e reservas de lucros, a ser pago aos acionistas constantes da 
posição acionária de 09 de Dezembro de 2025, da seguinte forma: (a) R$ 9.586.354,00 (nove milhões, quinhentos e oitenta 
e seis mil, trezentos e cinquenta e quatro reais) no prazo de até 60 dias contados da data de publicação da ata; (b) 
R$ 77.941.226,00 (setenta e sete milhões, novecentos e quarenta e um mil, duzentos e vinte e seis reais) correspondente a 
374,00 (trezentos e setenta e quatro reais por ação, a ser pago pela companhia em 03 parcelas, anuais, em setembro, de 
2026, 2027, 2028. 7. Encerramento, Lavratura, Aprovação e Assinatura da Ata: A seguir, a Sra. Presidente ofereceu a palavra 
a quem dela quisesse fazer uso, e, não havendo mais nenhuma manifestação dos presentes, deu por encerrada a assembleia.

[...]

judicial seja concedida de forma definitiva; (ii) aumentar o capital social da Companhia com utilização do 
saldo integral de todas as reservas da Companhia, exceto a reserva de lucros a realizar, constantes do 
balanço patrimonial encerrado em 30/09/2025, totalizando o aumento de R$ 68.337.607,00 (sessenta e 
oito milhões, trezentos e trinta e sete mil seiscentos e sete reais), passando o capital social a 
R$  219.414.677,11 (duzentos e dezenove milhões, quatrocentos e catorze mil, seiscentos e setenta e 
sete reais e onze centavos) sem a emissão de novas ações, nos termos permitidos pelo artigo 169, § 1º, 
da Lei das S.A., deliberação esta tomada por maioria dos acionistas presentes, representando a maioria 
absoluta do capital votante, com voto contrário de Rogerio Jubran Racy, Regina Jubran Racy, Ronaldo